DIARIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

4UIlI7L. 	 Ano VI - Edição N°321 de 17 de Setembro de 20Ó 0  o

SECRETARIA MUNICIPAL 'DE 1 NFRAESTRUTURA -. LICITAÇÕES Aviso de, Licitação.:
1509.0112020/TP/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no próximo dia 05 de outubro de 2020, às 09:00h, estará abrindo
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS no  1509.0112020/TP, cujo objeto é a EXECUÇAO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ ABREU PITA, FRANCISCA ASSUNÇAC
RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS VALDIR LOPES E FRANCISCO CORDEIRO DE
OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE, CONFORME CONVÊNIO N°. 014/CIDADES/2020 E
MAPP 4457. O edital completo estará a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal e
no site: <httD://municiøios.tce.ce.aov.br/Iicitacoes/> e
<httDs://www.itaitinga.ce.qov.br/licitacaolista.php >. Itaitinga/CE, em 17 de setembro de 2020 - Maria
Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Prefeitura Municipal de Itaitinga E1i 	F1
cNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?jd347

Página(s) 3 de 4
aDOM

38

014 l7de setembro de2o20 Quinta-feira www.diariodonordeste.com.br

para investigação foi feito pelo
Sindicato dos Atletas doFstado
de São Paulo. Antes do
incidente, o lateral-direito
Fagner relatou que sua família
foi ameaçada nas redes sociais.

Adriano de Souza
vai se aposentar
SURFE Campeão mundial de
surfe em 2015, Adriano de
Souza, oMineirinho, anunciou
que vai se aposentar ao fim da
próxima temporada. Um dos
maiores surfistas do País
acredita que chegou o
momento de parar após ficar 18
anos competindo em alto nível
no Circuito MundiaL A decisão
do atleta foi revelada ontem. "A
temporada de 2021 será minha
Última como atleta profissional
Tomeia decisão coma WSL
(World SurfLeague, na sigla em
inglês), meus patrocinadores
minha finflia. Saiosuper
honrado", ávisouoatleta.

'ropoata(s) de Preços - Tomada de Preços N°2020,07.29.003. A Comissão Permanente
e Licitação da Prefeitura Municipal de Massapé. localizada na Rua Major José Paulino, 191
Centro - Massapé/CIE, torna público aos interessados o resultado do julgamento da(s
reposta(s) de preços da Tomada de Preços N°2020.07.29.003, cujo objeto é a execução
os serviços de restauração de uma praça pública no Distrito deAiuá, restauração de uma
raça pública nó Distrito de Padre Linhares, construção de uma Passagem Molhada na
icalidade de Morgado, reforma do cobertura metálica na quadra esportiva no Mo da Boa
ista, reforma quadra esportiva no Distrito de Tutna e reforma da. quadra. poliesportiva
laudorniro Lopes Maciel no, Distrito de Aula, junto a Secretarie de tofraéstrutura e Meio
mblente do Município de Massapé/CE Licitante(s) Classificada(s): C  T- Construtora
ova Terra EIRELI, Secuilus Serviços e Locações EIREU-(ME). Dimensional Locações e
erviços EIRELI (ME) e Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA (ME).
oitante(s) Desclassificada(s): Sertão Construções Serviços e Locações LIDA (EPP), F.
irton Victor (ME) e Serlt Construtora e Serviços de Transporte EIRELI (ME). Licitante(s)
tncedora(s): Lote 01- Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA (ME) pelo valor
'tal de R$ 55.369,42 (cinquenta e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e
,is centavos), Lote 02- Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA(ME) pelo valor
tal de R$ 61.680,53 (cinquenta e um mil seiscentos e oitenta reais e cinquenta e três
untavos), Lote 03- Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA(ME) pelo valor total

R$ 57.335,68 (cinquenta e sete mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro
untavos). Lote 04 - Seculius Serviços e Locações EIRELI (ME) pelo valor total de R$
).426,60 (quarenta mil quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos), Lote 05 -
scullus Serviços e Locações EIRELI (ME) pelo valor total de R$ 48.226,25 (quarenta e oito
II duzentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos) e Lote 06 - Secultus Serviços e
cações EIRELI (ME) pelo valor total de R$53.751,36 ,  (cinquenta e três mil setecentos e

nquenta e um reais e trinta e seis centavos), fica aberto à prazo recursal previsto no art. 109,
ouso 1, alínea b° da Lei no 8.666/93. Massapá/CE, i6desetembro de 2020. CPL.

utado do Ceará - Município de Jaguaretama -Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma público
abertura do Pregão Eletrônico ri' 038/2020-PE, cujo objeto: contratação de serviços de
asíenção de oopiadolas/impressoras e aquisição de material de expediente kit de brinquedo,
n(omle wrexos. O mesmo ocunerá no silo cnwbbmnetcom.br com inicio do acolhimento das
postas 17109/2020 às OflhOOn*t, fim do Acolhimento das Propostas: 30/09/2020, ão OShOOmln;
la de Abertura das Propostas: 30/09/2020, ás 08hlOmin: Inicio de Disputa de Preços:
/09/2020, às 09h00min, horário de Brsllia, o edital se encontra na sede da licitação, nos tos:

Sebastião Alexandre Lume

ado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do
uarlbo Unidade II -COtAu.LE. O Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do
do Jaguaribe Unidade li (CNVALE), inscrito no CNPJ/MF sob o n°35.725.178/0001-

com sede na Avenida 8 de Novembro, SN, Centro, Jaguanbe/CE, torna público aos
ressados que a Inscrição de Er Ipresas e Profissionais para atualização ou formação de
lastro de Fornecedores e Pr stadores de Serviço encontra-se permanentemente
ria. A relação da docume ,taâo necessária para cadastro, assim como maiores
arecimentoa poderão ser obtido. ,  na sede do Consórcio CONVALE e através do e-mail:
ate.cpmrsrgmail.com. Jagua,lbe -. CE, 16 de setembro de 2020. João Paulo

n°100 - Centro - Boa Viagem - Ceará, ou
rs.00m eieww.tce.ce.gov.br/licitscoes . Boa

14.061/2020. Objeto: Regísiro de Preços' objetivando a aquisição de materiais médicos
uparadrapos, fitas, etc.), de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde -
minlstração Central e Hospital Municipal Dr. João Elislo de Holanda do Município de
uracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
exos do Edital :A Pregoeira de Maracanaú-Ce, toma público para conhecimento dos
cressados que

.

até às 18 ,00 horas (horário de Brasília) do dia 26 de outubro de 2020,
:eberá es Cartas Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
,w.bll.org.br  'Acesso Identificado no llnk - licitações públicas'. A Abertura das Cartas
)postas acontecerá no dia 27 de outubro de 2020. às 10:00horas (horário de Brasília) e o
do da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00horas do dia 29 de outubro
2020. O edital poderá ser obtido no endereço etetrõnlcd acima mencionado. Quaisquer
rmaçôes serão prestadas peta Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00

Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05 de outubro de 2020, ás 09:00h, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°1 509.01/2020/TP cujo Objeto é  execução
de pavimentação em pedra tosca nas Ruas José Abreu Pita, Francisca Assunção Ribeiro, José
Leite Ferreira, Travessas Valdir Lopes e Francisco Cordeiro de Oliveira, no Municipio de Itaitinga.
CE, conforme Convênio W. 014/CIDADES/2020 e MAPP 4457. O edital completo estará a
disposição dos Interessados na sede da Prefeitura Municipal e nos sitos:
httpJ/munioipios.tce.ce.gov.bt/llcitacOeS/  e https://anw.ltaitinga.ce.gov.br/lioitacaoIisla.php .
Italfinga/CE, em lide setembro de 2020-Maria Leoruez Mlranda Serpe -Presidente da CPI-

Estado do Ceará - Município do Jsguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, toma
público a abertura do Pregão Eletrônico n°039/2020-PE, cujo objeto: contratação da serviço de
Instalação da rede gases e aquisição de uma bomba do vácuo duplex nas ações do
enfrentamento ao Coronavirus (Covid 19) junto a Sec. de Saúde, conforme anexo. O mesmo
ocorrerá no silo www.bbrnnet.com.br  com Inicio do acolhimento das propostas: 1710912020 às
lOhOOmin, fura  do acolhimento das propostas: 24109(2020, às OShOOnuln; data de abertura das
propostas; 2410912020, às 08h10min; Inicio de Disputa de Preços: 24/0912020, às 09h00min.
horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos cites: www.tce.ce.gov.br ;
www.bbmnei.com.br  http://www.jaguaretama.ce.gov.br  Jaguaretama.CE, 16 de Setembro

do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Suspensão
da Tomada de Preços W. 08.002/2020-TP. A Presidente de CPI- do Município
inha/CE toma público para conhecimento dos interessados, que a Tomada
No 08.00212020 - TP, cujo objeto: contratação de empresa especializada p
ros serviços de reforma e ampliação em diversas Escolas, de Interessada Secretx
l de Educação do Municlpio' de Barroqutnha/CE, em razão da impugnaç

lada e'da necessidade em analisar o conteúdo técnico da material pautada, e
a 'SINE DIE°. Barroquinha/CE, 16 de Setembro de 2020. Rosicléla da Si]

3e419455i

r..

-

N 1

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°206 1 FORTALEZA, 17 DE SETEMBRO DE 2020
JJ. [ULJ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público q'se encontr, a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.11.18/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual Conttaçãoempi€i' 	<
especializada no Fornecimento de Pneus para Reposição dos Pneumáticos da Frota de Veículos da Secretaria de Saúde do Muni 1io de Itip
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 01 de Outubro de 2020, a partir das 09h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. 	ri E
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br , a partir desta publicação. Itapip 	-c 	- -.
de Setembro de 2020. Leonardo Bríclo Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. 	 o

6
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÂMIRANGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitt Municipa1.
Guaramiranga através da Secretaria de Educação torna público os Extratos dos CONTRATOS N° 11.19.05.14.1 e 11.19.05.14.2, oriund64g PREGÃO 0
PRESENCIAL N°2019.04.10. l-PPRP, cujo objeto e a Aquisição de Peças e Acessórios Originais de Primeira Linha ou Genuínas (pelo Maior 	cqL&
Desconto sobre os Preços nas Tabelas Vigentes de Cada Fabricante/Montadora) para Manutenção dos Veículos da Secretaria de Educação do Município de
GuaramirangalCE, firmados entre a Secretaria de Educação e Ana Castro Parente - EPP com valor global de R$ 553.292,50 (quinhentos e cinquenta e três
mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos) com CNPJ sob o N°02.816.267/0001-87. Guaramiranga/CE, 14 de maio de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - Pregão Eletrônico N°
2020.07.24.001/RP/PE - SECRETARIA DE SAUDE - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Baturité-CE, com as especificações e quantitativos contidos no Anexo 1— Termo
de Referência. Órgão Gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Batusité - CE. CONTRATADA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, com o valor total de R$ 148.290,65 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos). Prefeitura
Municipal de Baturité-CE, 16 de setembro de 2020. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Intenção de Revogação de Licitação. A Secretaria de Saúde, Secretaria de
Educação e Secretaria Geral de Infraestrutura, comunicam aos interessados a intenção de revogar o Pregão Eletrônico N° 1 l/2020-SEAG, cujo objeto é a
aquisição de veículos e máquina retroescavadeira, por razões de interesse público. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1,
alínea "e", do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3° do Art. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação. Fátima
Cintya Sá Pitombeira da Cunha, Secretária de Saúde, José Luciano Alexandre Mendes, Secretário de Educação, Pedro da Silva Brito, Secretário Geral de
Jnfraestrutura. Viçosa do Ceará - Ce, 16 de setembro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05
de outubro de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1509.0112020/TP, cujo objeto é a execução de pavimentação
em pedra tosca nas Ruas José Abreu Pita, Francisca Assunção Ribeiro, José Leite Ferreira, Travessas Valdir Lopes e Francisco Cordeiro de Oliveira, no
Município de Itaitinga-CE, conforme Convênio N°. 014/CIDADES/2020 e MAPP 4457. O edital completo estará a disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e https://www.itaitinga.ce.gov.br/licitacaolista.php . Itaitinga/CE, em 17 de
setembro de 2020— Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato n° 0807.0112020 - SME. Contratante: Município de Fortim - Sec. de
Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Contratada: CNH Industria do Brasil LTDA - CNPJ sob N°01.844.555/0005-06. Objeto: Aquisição de veículos

FSC de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das Redes Públicas de
MISTO 	Ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no preâmbulo

P.pp,oado 	e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. Procedimento Licitatório: Adesão - Processo de Carona N°
1307.01/2020 - SME; Vigência: 16/07/2020 à 31/12/2020. Secretaria de Educação, Juv. Des. e Lazer - Ivoneide de Araújo Rodrigues.

F$C' Cl 26031
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP N °  021/2020-PE. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de veículo novo, zero quilômetro, adaptado para ambulância simples remoção, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Endereço edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br  e na sala da CPL, endereço Praça Adolfo
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823.000. Entrega propostas: até 29/09/2020, às 08:00h AM. Abertura propostas: 29/09/2020,
às 09:00h AM. Local de abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br . Jaguaruana, Estado do Ceará, 15/0912020. Natanael Barbosa Claudio
- Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Eletrônico N° 0412020-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria,
comunica aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 0412020-FMS, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos destinados ao atendimento do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde. Início do Acolhimento das Propostas: 18 de setembro de
2020 às 08h00niin; Data de Abertura das Propostas: 30 de setembro de 2020 às 08h30min; Início da Disputa: 30 de setembro de 2020 às 14h00min. O
edital completo poderá ser adquirido nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.bbmnetlicitacoes.com.br . Santa Quitéria-CE, 16 de setembro de 2020.
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Tomada de Preços N° 10/2020-SEINFRA. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 05 de Outubro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n°785, Bairro Planalto - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n°
1 0/2020-SEINFRA - contratação dos serviços de construção de dez Unidades Habitacionais, visando o controle da Doença de Chagas, conforme Convênio
N° CV 0931/17 com a FUNASA. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov .
br/licitacoes. Tianguá-CE, 16 de setembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Edital de Convocação N° 14.2020 - Referência:
Processo Seletivo N° 02.2019. Objeto: Convocação dos Candidatos: James Vieira Claudio - Emprego Público: Auxiliar de Serviços Gerais - Lotação:
CEO - Caucaia - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes
Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 16h00min, nos dias úteis após
esta publicação. Caucaia/CE, 16 de Setembro de 2020. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do CIS VALE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020091503-SEIN. Objeto: Pavimentação em Pedra Tosca
em diversas Ruas na sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme especificações no Projeto Básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 05/10/2020 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua
Tristão Gonçalves, 185. Maiores Informações: tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.  Jaguaretama-CE, 16 de Setembro de 2020.
Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços N°2020.07.06.1 - TP. Data: 21 de setembro
de 2020 às 12:00 horas. Objeto: contratação de pessoajurídica para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Município de Itaajé,
conforme especificações contidas no Projeto Básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pc. Lima, Itapajé/CE ou pelo fone: (35) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL.